• ~¿gad:d 3865'
<~,¿§'~
<~,J~
AN.MAT "2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"
BUENOS AIRES, O 6 JUL 2010
VISTO el Expediente N° 1-47-1865/10-8 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), Y

ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERíSTICOS del PRjDUCTO MÉDICO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICiÓN ANMAT N° ............. ª ... ª ... 5.
Nombre descriptivo: Sistema de protección embólica
Código de identificación y nombre técnico UMONS: 11-710 - Filtros.
Marca de (los) producto(s) médico(s): FilterWire™ El- Sistema de protección
embólica.
Clase de Riesgo: Clase IV
Indicación/es autorizada/s: está indicado para el uso como un sistema de guía y
protección embólica que contenga y retire el material embólico (trombos o detritos)
durante la realización de angioplastias y la implantación del stent en el sistema
vascular periférico, las arterias carótidas, las arterias coronarias y los injertos en la
vena safena. El diámetro del vaso en la zona donde se coloca el lazo del filtro debe
estar entre 3.5 mm y 5.5 mm.
Modelo/s:
20105-300 H749201053000 FilterWire El Sistema de protección
embólica 300 cm, alambre largo.
50100-150 H749501001500 Vaina de extracción de punta curva El
20100-399 H749201003990 FilterWire El Sistema de protección
c,~ro om ",mb", "'9'.
9'~.;.g~
~"f~
A.N.M.A.T "2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"
20100-400 H749201 004000 FilterWire EZ Sistema de protección
embólica 300 cm, alambre largo
20105-190 H749201051900 FilterWire EZ Sistema de protección
embólica 190 cm alambre largo
Período de vida útil: 24 meses.
Condición de expendio: Venta bajo receta.
Nombre del fabricante:

embólica.
Clase de Riesgo: Clase IV
Indicación/es autorizada/s: está indicado para el uso como un sistema de guía y
protección embólica que contenga y retire el material embólico (trombos o detritos)
durante la realización de angioplastias y la implantación del stent en el sistema
vascular periférico, las arterias carótidas, las arterias coronarias y los injertos en la
vena safena. El diámetro del vaso en la zona donde se coloca el lazo del filtro debe
estar entre 3.5 mm y 5.5 mm .
. ' Modelo/s: If
~¡r
- 20105-300 H749201053000 FilterWire El Sistema de protección
embólica 300 cm, alambre largo.
50100-150 H749501001500 Vaina de extracción de punta curva El
- 20100-399 H749201 003990 FilterWire El Sistema de protección
embólica 190 cm alambre largo.
- 20100-400 H749201004000 FilterWire El Sistema de protección
embólica 300 cm, alambre largo
- 20105-190 H7 49201051900 FilterWire El Sistema de protección
embólica 190 cm alambre largo
Periodo de vida útil: 24 meses.